ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Sơn Tây, ngày        tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục liên quan đến việc

cấp giấy phép cho người lao động nước ngoài

Căn cứ Quyết định số 406/QĐ-SLĐTBXH ngày 06/5/2024 của Sở Lao động

- Thương binh và Xã hội Hà Nội về việc ủy quyền cho UBND các quận, huyện, thị

xã giải quyết thủ tục liên quan đến việc cấp giấy phép cho người lao động nước

ngoài thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

UBND thị xã Sơn Tây thông báo về việc giải quyết hồ sơ thủ tục liên quan

đến việc cấp giấy phép cho người lao động nước ngoài như sau:

Kể từ ngày 01/6/2024 đến hết ngày 31/12/2024, đối với 03 thủ tục hành

chính liên quan đến việc cấp giấy phép cho người lao động nước ngoài làm việc

trên địa bàn thành phố Hà Nội thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội được thực hiện nộp hồ sơ tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết

quả giải quyết thủ tục hành chính của UBND thị xã Sơn Tây (đối với doanh

nghiệp, tổ chức đóng trên địa bàn Thị xã), gồm:

1. Xác nhận không thuộc diện cấp giấy phép lao động trong trường hợp

người lao động nước ngoài kết hôn với người Việt Nam và sinh sống trên lãnh thổ

Việt Nam;

2. Cấp lại giấy phép lao động cho người lao động nước ngoài làm việc trên

địa bàn thành phố Hà Nội;

3. Gia hạn giấy phép lao động cho người lao động nước ngoài làm việc trên

địa bàn thành phố Hà Nội.

UBND thị xã Sơn Tây thông báo để các doanh nghiệp, cơ quan, tổ chức, đơn

vị sử dụng người lao động nước ngoài trên địa bàn Thị xã biết và thực hiện. Trong

quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh kịp thời về

UBND Thị xã (qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội)1 để phối hợp giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Sở Lao động-TB&XH TP;                 (để b/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND TX;

- Văn phòng HĐND&UBND TX;

 (để đăng Cổng TTĐT TX)

- Bộ phận một cửa TX;

- Các phòng, ngành, đoàn thể TX;

- UBND các xã, phường;

- Các tổ chức, doanh nghiệp sử dụng LĐNN;

- Lưu: VT, LĐTBXH, H.3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đại Thăng

1 Thông tin liên hệ: Đồng chí Đào Thế Hà, Chuyên viên-SĐT: 033.9191.090

2

		2024-05-29T13:59:30+0700

		2024-05-29T15:27:26+0700
	Kiều Đức Lộc

		2024-05-30T04:26:58+0700
	Lê Đại Thăng

		2024-05-30T08:13:53+0700

		2024-05-30T08:13:53+0700

		2024-05-30T08:13:53+0700

		2024-05-30T08:13:53+0700

		2024-05-30T08:13:53+0700

		2024-05-30T08:13:53+0700